



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190044

Processo nº 9/2019-007 PMVN

Pregão Eletrônico SRP nº 007/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

UASG: 456127

Local de entrega: Conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Pregão Eletrônico SRP nº 007/2019.

No dia 08 de abril de 2019, O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbanismo, situado na Rua Professora Noêmia Belém, s/nº, Centro – Vigia de Nazaré-Pa, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 05.351.606/0001-95, representado pela Sra. Camille Macedo Paiva de Vasconcelos, e de outro lado a empresa **COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA;**, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº **04.510.069/0001-16**, estabelecida Tv. José Pio, 545, Umarizal, Belém PA, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 007/2019, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ-PÁ**, conforme quadro a seguir:

LOTE	Item	Descrição do Item	Quantidade			Valor Unitário R\$
			Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes	Total Registrado e Limite por adesão Por Entidade Não Participante	Limite decorrente de adesões	
	1	ADAPTADOR DE BOCAL E-27 P/ E-40 DE LOUÇA	2.000	1.000	4.000	7,00
	2	ADAPTADOR DE BOCAL E-40 P/ E-27 DE LOUÇA	2.000	1.000	4.000	5,50
	3	ALICATE UNIVERSAL P/ ELETRICISTA 8" ISOLADO DE 1000V	18	09	36	73,00
	4	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL ET-3.200ª	04	02	08	256,67
	5	BASE PARA RELÉ GIRATÓRIO MOVEL MOD. B10A	3.000	1.500	6.000	6,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

01	6	BOLSA P/ ELETRICISTA TAMANHO 30x40cm DE NAPA	12	06	24	151,97
	7	BOLSA P/ LUVA DE ELETRICISTA 25x40cm	12	06	24	155,00
	8	BRAÇADEIRA PLÁSTICA 20cm	200	100	400	1,76
	9	BRAÇADEIRA PLÁSTICA 30cm	200	100	400	1,95
	10	BRAÇO P/ LUM. GALVANIZADO A FOGO DE 2mt. Curvo 1" 2 PARAFUSOS	500	250	1.000	35,00
	11	BRAÇO P/ LUMINÁRIA DE 1m C/ SAPATA RETO 25x1000mm	2.000	1.000	4.000	27,00
	12	BRAÇO P/ LUMINÁRIA DE LED DE 1.1/2mt. CURVO COM SAPATA	300	150	600	40,00
	13	CABO FLEXÍVEL 750VPT NORMATIZADO DE 10,0mm	3.000	1.500	6.000	6,00
	14	CABO FLEXÍVEL 750VPT NORMATIZADO DE 2,5mm	8.000	4.000	16.000	1,50
	15	CABO FLEXÍVEL 750VPT NORMATIZADO DE 4,0mm	3.000	1.500	6.000	3,00
	16	CABO FLEXÍVEL 750VPT NORMATIZADO DE 6,0mm	2.000	1.000	4.000	3,00
	17	CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO 16,0mm	3.000	1.500	6.000	4,00
	18	CABO PP 4x16mm	1.000	500	2.000	28,00
	19	CABO PP 2x2,5mm	1.000	500	2.000	5,00
	20	CARRETLHA P/ IÇAR MATERIAL ELETRICO DE FERRO GALVANIZADO	04	02	08	42,97
	21	CHAVE DE BOCA E ESTRIA Nº13 ISOLADA COMBINADA	12	06	24	27,30
	22	CHAVE DE TESTE DIGITAL TIPO CANETA 140 mm	12	06	24	17,80
	23	CHAVE INGLESA 4" P 10 DE FERRO ISOLADA	12	06	24	63,97
	24	CHAVE PHILIPS 3/16 x 6	12	06	24	14,63
	25	CONECTOR P/ HASTE TERRA COBREDO REFORÇADO 5/8"	50	25	100	5,67
	26	CONECTOR PERFURANTE CDP 95 x 1,5 - 10mm²	1.000	500	2.000	10,00
	27	CONECTOR PERFURANTE DE 10 - 70mm CDP - 70 1,5 - 10/10	10.000	5.000	20.000	9,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

		70mm²				
28		CORDA 12 MM POLIAMIDA	2.000	1.000	4.000	4,00
29		DISJUNTOR 100A TRIPOLAR	100	50	200	100,00
30		DISJUNTOR 32A MONOPOLAR	100	50	200	7,00
31		DISJUNTOR 50A MONOPOLAR	100	50	200	22,73
32		DISJUNTOR 60A BIPOLAR	100	50	200	80,00
33		DISJUNTOR TJK 300A TRIPOLAR	06	03	12	2.000,00
34		ESCADA DE 8 DEGRAUS DE ALUMÍNIO (ABRE E FECHA)	05	02	10	779,33
35		ESCADA DE FIBRA DE 2 LANCES DE 7,20mt	06	03	12	1.700,00
36		ESCADA DE FIBRA DE 2 LANCES DE 9,40mt	02	01	04	2.100,00
37		ESCADA DE FIBRA DE 1 LANCE PARA BEIRAL DE 5mt	02	01	04	1.090,00
38		FACÃO 128 TERÇADO Nº 128	04	02	08	44,67
39		FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO DE 33 + 19mm x 20mt	2.000	1.000	4.000	18,00
40		FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19mm x 10mt	200	100	400	25,97
41		FURADEIRA 5/8 ROTAÇÃO E TRANSLAÇÃO DE IMPACTO	03	01	06	776,67
42		HASTE TERRA CAMADA ALTA 5/8" x 3mt	50	25	100	100,00
43		LÂMPADA A VAPOR METÁLICA 100w P/ BOCAL E-27 OVOIDE	1.000	500	2.000	42,00
44		LÂMPADA A VAPOR METÁLICA 150w P/ BOCAL E-40 OVOIDE	3.000	1.500	6.000	50,00
45		LÂMPADA A VAPOR METÁLICA 250w P/ BOCALE-40 OVOIDE	3.000	1.500	6.000	52,00
46		LÂMPADA A VAPOR METÁLICA 70w P/ BOCAL E-27 OVOIDE	6.000	3.000	12.000	50,00
47		LÂMPADA DE LED 12w 127v P/ BOCAL E-27	100	50	200	50,00
48		LÂMPADA DE LED 15w P/ BOCAL E-27	100	50	200	50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

49	LÂMPADA DE LED 20w P/ BOCAL E-27	100	50	200	60,00
50	LÂMPADA DE LED 32w P/ BOCAL E-27	100	50	200	79,67
51	LÂMPADA METÁLICA DE 1000w 220V TUBULAR BOCAL E-40	10	05	20	900,00
52	LÂMPADA METÁLICA DE 400w 220V TUBULAR BOCAL E-40	200	100	400	75,00
53	LÂMPADA INCANDESCENTE 100w P/ BOCAL E-27	200	100	400	26,47
54	LÂMPADA PL ESPIRAL 46W 220V BRANCA	5.000	2.500	10.000	58,00
55	LENÇOL ISOLANTE P/ BRAÇO DE LUMINÁRIA TIPO LINHA VIVA	04	02	08	1.500,00
56	LUMINÁRIA DE LED P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA 90w STA 13 (60W)	100	50	200	700,00
57	LUMINÁRIA DE LED P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA 120w STA 23 (120W)	100	50	200	1.200,00
58	LUMINÁRIA DE LED P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA 150w STA 33 (180W)	100	50	200	1.200,00
59	LUMINÁRIA ABERTA PADRÃO REDE BOCAL DE LOUÇA E-27 33mm	2.000	1.000	4.000	80,00
60	LUMINÁRIA ABERTA PADRÃO REDE BOCAL DE LOUÇA E-40 33mm	1.500	750	3.000	90,00
61	LUVA PVC RÍGIDO DE 1 1/2"	100	50	200	4,79
62	PARAFUSO DE MÁQUINA 16x250 GALVANIZADO	1.000	500	2.000	10,00
63	PARAFUSO DE MÁQUINA 16x300 GALVANIZADO	1.000	500	2.000	12,00
64	PARAFUSO DE MÁQUINA 16x400 GALVANIZADO	1.000	500	2.000	15,00
65	PORTA LAMPADA LOUÇA E 27 MT 2303	5.000	2.500	10.000	4,00
66	PORTA LAMPADA LOUÇA E 40 MT 2403	1.000	500	2.000	10,00
67	PORTA LAMPADA COM RABICHO BR E-27-1612	1.500	750	3.000	5,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

68	PROJETOR P/ LÂMPADA DE 1000w BOCAL DE LOUÇA E-40 PJC 1000/1	10	05	20	283,33
69	PROJETOR P/ LÂMPADA DE 400w IRP 400/500V BOCAL E-40 PJC 400	100	50	200	60,00
70	RACK DE 1 ESTRIBO GALVANIZADO COM ROLDANA	100	50	200	20,33
71	REATOR METÁLICO 1000w	10	05	20	200,00
72	REATOR METÁLICO 100w	1.000	500	2.000	66,00
73	REATOR METÁLICO 150w	2.500	1.250	5.000	70,00
74	REATOR METÁLICO 70w	5.000	2.500	10.000	14,00
75	REATOR METÁLICO 250w	3.000	1.500	6.000	80,00
76	REATOR METÁLICO 400w	100	50	200	150,00
77	RELÉ FOTOELÉTRICO OU ELETRÔNICO 110v RM10NF 110V 1800w	3.000	1.500	6.000	14,00
78	RELÉ FOTOELÉTRICO OU ELETRÔNICO 220v RM10NF 220V 1800w	5.000	2.500	10.000	22,00
79	RELÉ FOTOELÉTRICO OU ELETRÔNICO 220v RM10NF 220 V 2000w	3.000	1.500	6.000	28,00
80	SACOLA P/ IÇAR MATERIAL ELETRICO 30cm x 40cm DE NAPA	02	01	04	104,97
81	TINTA SPRAY V. LATEX ACRILICA (AMARELA)	20	10	40	26,60
82	TINTA SPRAY V. LATEX ACRILICA (AZUL)	20	10	40	26,60
83	TINTA SPRAY V. LATEX ACRILICA (LARANJA)	20	10	40	26,60
84	TINTA SPRAY V. LATEX ACRILICA (PRETA)	20	10	40	26,60
85	TINTA SPRAY V. LATEX ACRILICA (VERMELHA)	20	10	40	26,60
86	TUBO PVC RÍGIDO DE 1 1/2"	50	25	100	33,00

Constitui Anexo ao presente instrumento a Ata de Formação do Cadastro de Reserva constante do sistema COMPRASNET – acessível publicamente em www.comprasgovernamentais.gov.br, contendo o registro das licitantes que aceitaram cotar os MATERIAIS ELÉTRICOS acima pelos preços ora registrados,



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

porventura tenham havido interessados, nos termos do inc. II e § 1º do art. 11 do Decreto nº 7.892/2013, com a redação dada pelo Decreto nº 8.250/2014.

Poderão utilizar-se da Ata de Registro de Preços Órgãos ou Entidades não participantes que porventura se interessarem na adesão desta, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador respeitando no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, no Decreto Federal nº 7.892/13 e demais legislações relativas a Sistema de Registro de Preços.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Eletrônico SRP n.º 007/2019 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré e do Fornecedor Beneficiário.

VIGIA DE NAZARÉ-PA, 08 de Abril de 2019.

MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ
C.N.P.J. nº 05.351.606/0001-95
CONTRATANTE

COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA
C.N.P.J. nº 04.510.069/0001-16
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. _____
CPF Nº

2. _____
CPF Nº



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

ENCARTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190044

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de VIGIA DE NAZARÉ e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2019-007PMVN.

Empresa: COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA; C.N.P.J. nº 04.510.069/0001-16, estabelecida à Tv. José Pio, 545, Umarizal, Belém PA, (91) 3225-3967, representada neste ato pelo Sr(a). VERA LÚCIA RODRIGUES DE ARAÚJO, C.P.F. nº 420.936.784-20, R.G. nº 1356212 SEGUP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00035	FACAO 128	UNIDADE	4.00	44,670	178,68
	FACÃO TERÇADO Nº128				
00002	ADAPTADOR DE BOCAL E-40 P/E-27	UNIDADE	2,000.00	5,500	11.000,00
	ADAPTADOR DE BOCAL E-40 P/ E-27 DE LOUÇA				
00005	BASE PARA RELÉ GIRATÓRIO MÓVEL MOD.B10A	UNIDADE	3,000.00	6,000	18.000,00
	BASE PARA RELÉ GIRATÓRIO MÓVEL MOD. B10A PADRÃO EXATRON				
	OU EQUIVALENTE				
00001	ADAPTADOR DE BOCAL E-27 P/E-40	UNIDADE	2,000.00	7,000	14.000,00
	ADAPTADOR DE BOCAL E-27 P/ E-40 DE LOUÇA				
00008	BRAÇO P/LUMINÁRIA GALVANIZADO A FOGO DE 2M	UNIDADE	500.00	35,000	17.500,00
	CURVO 1", 2 PARAFUSOS				
00009	BRAÇO PARA LUMINÁRIA DE 1M COM SAPATA RETO 25X1000	UNIDADE	2,000.00	27,000	54.000,00
	MM				
	BRAÇO P/ LUMINÁRIA DE 1m C/ SAPATA RETO 25x1000mm				
00010	BRAÇO PARA LUMINÁRIA DE LED DE 1.1/2M	UNIDADE	300.00	40,000	12.000,00
	CURVO COM SAPATA				
00013	CABO FLEXIVEL 750VPT NORMATIZADO DE 4MM	METRO	3,000.00	3,000	9.000,00
	CABO FLEXIVEL 750VPT NORMATIZADO DE 4,0MM PADRÃO				
	SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE				
00012	CABO FLEXIVEL 750VPT NORMATIZADO DE 2,5MM	METRO	8,000.00	1,500	12.000,00
	CABO FLEXIVEL 750VPT NORMATIZADO DE 2,5MM PADRÃO				
	SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE				
00016	CABO PP 4X16MM	METRO	1,000.00	28,000	28.000,00
	CABO PP 4X16MM PADRÃO SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE				
00014	CABO FLEXIVEL 750VPT NORMATIZADO DE 6MM	METRO	2,000.00	3,000	6.000,00
	CABO FLEXIVEL 750VPT DE 6,0MM PADRÃO SIL/NAMBEI OU				
	EQUIVALENTE				
00011	CABO FLEXIVEL 750VPT NORMATIZADO DE 10MM	METRO	3,000.00	6,000	18.000,00
	CABO FLEXIVEL 750VPT NORMATIZADO DE 10MM PADRÃO				
	SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE				
00028	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	UNIDADE	100.00	7,000	700,00
	DISJUNTOR 32A MONOPOLAR PADRÃO STECK A OU EQUIVALENTE				
00029	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	UNIDADE	100.00	22,730	2.273,00
	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A PADRÃO STECK OU EQUIVALENTE				
00030	DISJUNTOR BIPOLAR 60A	UNIDADE	100.00	80,000	8.000,00
	DISJUNTOR BIPOLAR 60A PADRÃO STECK OU EQUIVALENTE				
00082	DISJUNTOR TJK TRIPOLAR 300A	UNIDADE	6.00	2.000,000	12.000,00
	DISJUNTOR TJK 300A TRIPOLAR PADRÃO STECK OU EQUIVALENTE				
00032	ESCADA DE FIBRA DE 2 LANCES DE 7,20 MTS	UNIDADE	6.00	1.700,000	10.200,00
	ESCADA DE FIBRA DE 2 LANCES DE 7,20 MTS				
00033	ESCADA DE FIBRA DE 2 LANCES DE 9,40MTS	UNIDADE	2.00	2.100,000	4.200,00
00038	FURADEIRA 5/8 ROTAÇÃO E TRANSLAÇÃO DE IMPACTO	UNIDADE	3.00	776,670	2.330,01
	FURADEIRA 5/8 ROTAÇÃO E TRANSLAÇÃO DE IMPACTO				
00039	HASTE TERRA CAMADA ALTA 5/8" X 3MT	UNIDADE	50.00	100,000	5.000,00
	HASTE TERRA CAMADA ALTA 5/8" X 3MT				
00040	LÂMPADA A VAPOR METÁLICA DE 100W	UNIDADE	1,000.00	42,000	42.000,00
	P/BOCAL E-27 OVOIDE PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE				
00043	LÂMPADA A VAPOR METÁLICA DE 70W	UNIDADE	6,000.00	50,000	300.000,00
	P/BOCAL E-27 OVOIDE PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE				
00044	LÂMPADA DE LED 12W 127V	UNIDADE	100.00	50,000	5.000,00
	P/BOCAL E-27 PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE				
00041	LÂMPADA A VAPOR METÁLICA DE 150W	UNIDADE	3,000.00	50,000	150.000,00
	P/BOCAL E-40 OVOIDE PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE				
00042	LÂMPADA A VAPOR METÁLICA DE 250W	UNIDADE	3,000.00	52,000	156.000,00
	P/BOCAL E-40 OVOIDE PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE				
00034	ESCADA DE FIBRA DE 1 LANCE PARA BEIRAL DE 5MT	UNIDADE	2.00	1.090,000	2.180,00
	ESCADA DE FIBRA DE 1 LANCE PARA BEIRAL DE 5MT				
00083	LÂMPADA DE LED DE 15W P/BOCAL E-27	UNIDADE	100.00	50,000	5.000,00
	LÂMPADA DE LED DE 15W P/BOCAL E-27 PADRÃO OSRAM OU				
	EQUIVALENTE				
00045	LÂMPADA DE LED DE 20W P/BOCAL E-27	UNIDADE	100.00	60,000	6.000,00
	LÂMPADA DE LED DE 20W P/BOCAL E-27 PADRÃO OSRAM OU				
	EQUIVALENTE				
00046	LÂMPADA DE LED DE 32W P/BOCAL E-27	UNIDADE	100.00	79,670	7.967,00
	LÂMPADA DE LED DE 32W P/BOCAL E-27 PADRÃO OSRAM OU				
	EQUIVALENTE				
00049	LÂMPADA INCANDESCENTE 100W P/BOCAL E-27	UNIDADE	200.00	26,470	5.294,00
	PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

00048	LÂMPADA METÁLICA DE 400W 220V TUBULAR BOCAL E-40 PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE	UNIDADE	200.00	75,000	15.000,00
00051	LENÇOL ISOLANTE P/BRAÇO DE LUMINÁRIA TIPO LINHA VIVA	UNIDADE	4.00	1.500,000	6.000,00
00052	LUMINÁRIA DE LED P/ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 90W STA 13 (60W) PADRÃO CELPA	UNIDADE	100.00	700,000	70.000,00
00053	LUMINÁRIA DE LED P/ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 120W STA 23 (120W) PADRÃO CELPA	UNIDADE	100.00	1.200,000	120.000,00
00054	LUMINÁRIA DE LED P/ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150W STA 33 (180W) PADRÃO CELPA	UNIDADE	100.00	1.200,000	120.000,00
00064	PROJETOR PARA LÂMPADA DE 1000W BOCAL DE LOUÇA E-40 PJC 1000/1	UNIDADE	10.00	283,330	2.833,30
00065	PROJETOR DE LÂMPADA DE 400W IRP 400/500V BOCAL E-40 PJC 400	UNIDADE	100.00	60,000	6.000,00
00066	RACK DE 1 ESTRIBO GALVANIZADO C/ROLDANA RACK DE 1 ESTRIBO GALVANIZADO C/ROLDANA	UNIDADE	100.00	20,330	2.033,00
00084	REATOR METÁLICO DE 100W REATOR METÁLICO DE 100 WATTS PADRÃO INTRAL OU EQUIVALENTE	UNIDADE	1,000.00	66,000	66.000,00
00067	REATOR METÁLICO DE 1000W REATOR METÁLICO DE 1000 WATTS PADRÃO INTRAL OU EQUIVALENTE	UNIDADE	10.00	200,000	2.000,00
00068	REATOR METÁLICO DE 150W REATOR METÁLICO DE 150 WATTS PADRÃO INTRAL OU EQUIVALENTE	UNIDADE	2,500.00	70,000	175.000,00
00070	REATOR METÁLICO DE 250W REATOR METÁLICO 250w PADRÃO INTRAL OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3,000.00	80,000	240.000,00
00071	REATOR METÁLICO DE 400W REATOR METÁLICO 400w PADRÃO INTRAL OU EQUIVALENTE	UNIDADE	100.00	150,000	15.000,00
00069	REATOR METÁLICO DE 70W PADRÃO INTRAL OU EQUIVALENTE	UNIDADE	5,000.00	14,000	70.000,00
00072	RELÉ FOTOELÉTRICO OU ELETRÔNICO DE 110V RM10NF 110V 1800W PADRÃO ILUMATIC OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3,000.00	14,000	42.000,00
00073	RELÉ FOTOELÉTRICO OU ELETRÔNICO DE 220V RM10NF 220V 1800W PADRÃO ILUMATIC OU EQUIVALENTE	UNIDADE	5,000.00	22,000	110.000,00
00074	RELÉ FOTOELÉTRICO OU ELETRÔNICO 220V MR10NF 2000W RELÉ FOTOELÉTRICO OU ELETRÔNICO 220v RM10NF 220 V 2000w PADRÃO ILUMATIC OU EQUIVALENTE	UNIDADE	3,000.00	28,000	84.000,00
00058	PARAFUSO P/MÁQUINA 16X250 GALVANIZADO PARAFUSO DE MÁQUINA 16x250 GALVANIZADO PADRÃO MECRIL OU EQUIVALENTE	UNIDADE	1,000.00	10,000	10.000,00
00023	CONECTOR PARA HASTE TERRA COBREADO REFORÇADO 5/8" CONECTOR PARA HASTE TERRA COBREADO REFORÇADO 5/8"	UNIDADE	50.00	5,670	283,50
00059	PARAFUSO DE MÁQUINA 16X300 GALVANIZADO PARAFUSO DE MÁQUINA 16x300 GALVANIZADO PADRÃO MECRIL OU EQUIVALENTE	UNIDADE	1,000.00	12,000	12.000,00
00060	PARAFUSO DE MÁQUINA 16X400 GALVANIZADO PARAFUSO DE MÁQUINA 16x400 GALVANIZADO PADRÃO MECRIL OU EQUIVALENTE	UNIDADE	1,000.00	15,000	15.000,00
00076	TINTA SPRAY V. LATEX ACRÍLICA (AMARELA)	UNIDADE	20.00	26,600	532,00
00077	TINTA SPRAY V. LATEX ACRÍLICA (AZUL)	UNIDADE	20.00	26,600	532,00
00078	TINTA SPRAY V. LATEX ACRÍLICA (LARANJA)	UNIDADE	20.00	26,600	532,00
00079	TINTA SPRAY V. LATEX ACRÍLICA (PRETA)	UNIDADE	20.00	26,600	532,00
00080	TINTA SPRAY V. LATEX ACRÍLICA (VERMELHA)	UNIDADE	20.00	26,600	532,00
00081	TUBO PVC RÍGIDO DE 1 1/2" TUBO PVC RÍGIDO DE 1 1/2"	UNIDADE	50.00	33,000	1.650,00
00061	PORTA LÂMPADA LOUÇA E 27MT 2303 PORTA LÂMPADA LOUÇA E 27MT 2303	UNIDADE	5,000.00	4,000	20.000,00
00062	PORTA LÂMPADA LOUÇA E 40MT 2403	UNIDADE	1,000.00	10,000	10.000,00
00063	PORTA LÂMPADA C/RABICHO BR E-27 1612 PORTA LÂMPADA C/RABICHO BR E-27 1612	UNIDADE	1,500.00	5,000	7.500,00
00006	BOLSA P/ELETRICISTA TAM:30x40CM BOLSA P/ ELETRICISTA TAMANHO 30x40cm DE NAPA	UNIDADE	12.00	151,970	1.823,64
00007	BOLSA P/LUVA DE ELETRICISTA 25x40CM BOLSA P/ LUVA DE ELETRICISTA 25x40cm	UNIDADE	12.00	155,000	1.860,00
00018	CARRETILO P/IÇAR MATERIAL ELÉTRICO DE FERRO GALVA NIZADO CARRETILO P/ IÇAR MATERIAL ELETRICO DE FERRO GALVANIZADO	UNIDADE	4.00	42,970	171,88
00019	CHAVE DE BOCA E ESTRIA Nº13 ISOLADA COMBINADA	UNIDADE	12.00	27,300	327,60
00020	CHAVE DE TESTE DIGITAL TIPO CANETA 140MM CHAVE DE TESTE DIGITAL TIPO CANETA 140 mm	UNIDADE	12.00	17,800	213,60
00021	CHAVE INGLESA 4" P 10 DE FERRO ISOLADA CHAVE INGLESA 4" P 10 DE FERRO ISOLADA	UNIDADE	12.00	63,970	767,64
00022	CHAVE PHILIPS 3/16x6 CHAVE PHILIPS 3/16 x 6	UNIDADE	12.00	14,630	175,56
00024	CONECTOR PERFURANTE CDP 95X1,5-10MM2 CONECTOR PERFURANTE CDP 95X1,5-10MM2 PADRÃO INCESA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	1,000.00	10,000	10.000,00
00025	CONECTOR PERFURANTE DE 10-70MM CDP-70 1,5-10/10 70MM2 PADRÃO INCESA OU EQUIVALENTE	UNIDADE	10,000.00	9,000	90.000,00
00055	LUMINÁRIA ABERTA PADRÃO REDE BOCAL DE LOUÇA E-27 33MM PADRÃO CELPA	UNIDADE	2,000.00	80,000	160.000,00
00056	LUMINÁRIA ABERTA PADRÃO DE LOUÇA E-40 33MM REDE BOCAL DE LOUÇA E-40 33MM PADRÃO CELPA	UNIDADE	1,500.00	90,000	135.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

00027	DISJUNTOR 100A TRIPOLAR	UNIDADE	100.00	100,000	10.000,00
	DISJUNTOR 100A TRIPOLAR PADRÃO STECK OU EQUIVALENTE				
00037	FITA ISOLANTE 3M DE ALTA FUSÃO 19MM X 10MT	UNIDADE	200.00	25,970	5.194,00
	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19mm x 10mt PADRÃO 3M OU EQUIVALENTE				
00036	FITA ISOLANTE 3M DE BAIXA TENSÃO DE 33 + 19MMX20MT	UNIDADE	2,000.00	18,000	36.000,00
	FITA ISOLANTE 3M DE BAIXA TENSÃO DE 33 + 19MMX20MT PADRÃO 3M OU EQUIVALENTE				
00057	LUVA PVC RÍGIDO DE 1.1/2"	UNIDADE	100.00	4,790	479,00
	LUVA PVC RÍGIDO DE 1.1/2"				
00075	SACOLA P/IÇAR MATERIAL ELÉTRICO 30CM X 40CM DE NAPA	UNIDADE	2.00	104,970	209,94
00015	CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO 16,0MM	METRO	3,000.00	4,000	12.000,00
	CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO 16MM PADRÃO SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE				
00004	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL ET-3.200A	UNIDADE	4.00	256,670	1.026,68
	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL ET-3.200A				
00031	ESCADA DE 8 DEGRAUS DE ALUMÍNIO (ABRE E FECHA)	UNIDADE	5.00	779,330	3.896,65
	ESCADA DE 8 DEGRAUS DE ALUMÍNIO (ABRE E FECHA)				
00026	CORDA 12MM POLIAMIDA	METRO	2,000.00	4,000	8.000,00
00003	ALICATE UNIVERSAL P/ ELETRICISTA 8ù ISOLADO DE 100 0V	UNIDADE	18.00	73,000	1.314,00
	ALICATE UNIVERSAL P/ ELETRICISTA 8ù ISOLADO DE 1000V				
00017	CABO PP 2x2,5mm	METRO	1,000.00	5,000	5.000,00
	CABO PP 2x2,5mm PADRÃO SIL/NAMBEI OU EQUIVALENTE				
00047	LÂMPADA METÁLICA DE 1000W 220V TUBULAR BOCAL E-40	UNIDADE	10.00	900,000	9.000,00
	LÂMPADA METÁLICA DE 1000W 220V TUBULAR BOCAL E-40 PADRÃO OSRAM OU EQUIVALENTE				
00050	LÂMPADA PL ESPIRAL 46W 220V BRANCA	UNIDADE	5,000.00	58,000	290.000,00
	LÂMPADA PL ESPIRAL 46W 220V BRANCA PADRÃO EMPALUX OU EQUIVALENTE				
00085	BRAÇADEIRA PLÁSTICA 20CM.	UNIDADE	200.00	1,760	352,00
	BRAÇADEIRA PLÁSTICA 20cm				
00086	BRAÇADEIRA PLÁSTICA 30CM.	UNIDADE	200.00	1,950	390,00
	BRAÇADEIRA PLÁSTICA 30cm				
				VALOR TOTAL R\$	2.931.984,68